
競 技 名

発 信 者 名

12 時 45 分

第49回東北総合体育大会アーチェリー競技会
■団体
　＜成年男子＞　優勝　青森県
　＜成年女子＞　優勝　山形県
　＜少年男子＞　優勝　宮城県
　＜少年女子＞　優勝　岩手県

第49回東北総合体育大会アーチェリー競技　総合順位
1位　青森県（6年ぶり27回目の総合優勝　※前回は第43回に総合優勝）
2位　岩手県
3位　宮城県
4位　山形県
5位　福島県
6位　秋田県

受信係 点検係

東北総体記録連絡票（様式C）　～1日の送信終了時～
No. 1

令和４年8月21日（第2日目）

※用紙サイズ：Ａ４縦

アーチェリー 競　　技

競 技 終 了 時 刻
本日送信終了　　　　　　全競技送信終了 （どちらかに○）

夜 間 連 絡 責 任 者

本日の競技記録

特　記　事　項

日本新（タイ）記録
大会新（タイ）記録　等

優勝回数、連続回数、
何年ぶり何回目　等

（その他）

本日の国体出場決定
有無

そ の 他
記 録 本 部 へ の
連 絡 事 項

無

※　「有」の場合は、様式Ｄを作成し、提出すること。

（県記録本部で記入） 総務・記録係

確定



【成年女子】 １位 山 形 県 ４位 秋 田 県

２位 岩 手 県 5位 福 島 県

３位 宮 城 県 6位 青 森 県

予選順位 的番 予

○
×

○
×

×
○

×
○

×
○

×
○

×
○

○
×

0 （29,29,34）
秋 田 県Ｂ

宮 城 県

⑧

（40,45,45）
Ａ

⑦
第３位

6
宮 城 県

⑧ 山 形 県
2

（57,54,45）

1

山 形 県
6

⑧
⑦ bye

0

Ｂ
6 （52,50,50,58）

山 形 県

8

5
5 ⑥ 秋 田 県

青 森 県4 ⑤
1 （47,35,36）

秋 田 県
0 （39,28,34）

⑦

（47,42,44） ⑧

山 形 県

5 （46,44,37,39,s22）

優勝2 （52,49,41,32）

3 ④ 宮 城 県

⑥

宮 城 県

4 （43,50,32,42,s17） ⑦
6 ③ 福 島 県

Ａ 岩 手 県
2 （51,49,54,55）

3
7 ② bye

⑤

岩 手 県
6

岩 手 県
4

（53,45,46,51）

2 ①

準々決勝 準決勝 決勝・３位決定戦

令和４年度　東北総合体育大会　団体戦決勝ラウンド（確定）

確定



競 技 名

発 信 者 名

16 時 30 分

第77回国民体育大会　東北ブロック大会
■団体
　＜成年男子＞　優勝　青森県
　＜成年女子＞　優勝　山形県
　＜少年男子＞　優勝　宮城県
　＜少年女子＞　優勝　岩手県
■個人
　＜成年男子＞　優勝　伊藤　大智（秋田県）
　＜成年女子＞　優勝　岸塚　美樹（山形県）
　＜少年男子＞　優勝　千葉　凌也（宮城県）
　＜少年女子＞　優勝　吉田　光里（岩手県）

東北アーチェリー選手権大会
■個人
　＜男子＞
　　　　優勝　伊藤　大智（秋田県）
　＜女子＞
　　　　優勝　岸塚　美樹（山形県）

受信係 点検係

東北総体記録連絡票（様式C）　～1日の送信終了時～
No. 1

令和４年8月1日（第1日目）

※用紙サイズ：Ａ４縦

アーチェリー 競　　技

競 技 終 了 時 刻
本日送信終了　　　　　　全競技送信終了 （どちらかに○）

夜 間 連 絡 責 任 者

本日の競技記録

特　記　事　項

日本新（タイ）記録
大会新（タイ）記録　等

優勝回数、連続回数、
何年ぶり何回目　等

（その他）

本日の国体出場決定
有無

そ の 他
記 録 本 部 へ の
連 絡 事 項

有

※　「有」の場合は、様式Ｄを作成し、提出すること。

（県記録本部で記入） 総務・記録係

確定



①団体成績（７０ｍラウンド）

順位 ポイント 国体出場 順位 ポイント 国体出場 順位 ポイント 国体出場 順位 ポイント 国体出場

2 15 出場 3 12 出場 4 9 1 18 出場

1 18 出場 2 15 出場 2 15 出場 5 6

6 3 5 6 5 6 3 12

4 9 1 18 出場 3 12 4 9

3 12 出場 6 3 6 3 2 15 出場

5 6 4 9 1 18 出場 6 3

②個人成績（７０ｍラウンド）

【少年女子】 【少年男子】

順位 県名 順位 県名

1 600 点 岩手県 1 589 点 宮城県

2 590 点 青森県 2 588 点 宮城県

3 578 点 福島県 3 577 点 青森県

4 562 点 岩手県 4 566 点 青森県

5 544 点 山形県 5 564 点 岩手県

6 543 点 山形県 6 562 点 岩手県

【成年女子】 【成年男子】

順位 県名 順位 県名

1 651 点 山形県 1 612 点 秋田県

2 644 点 岩手県 2 610 点 青森県

3 640 点 山形県 3 609 点 青森県

4 606 点 山形県 4 608 点 秋田県

5 585 点 岩手県 5 608 点 山形県

6 578 点 岩手県 6 606 点 福島県

令和４年度　国民体育大会東北ブロック大会　成績表

星野　爽来 江畑　祐和

関根　沙英 照井　翔太

川渕　真弓 佐藤　尚樹

得点

岸塚　美樹 伊藤　大智

小野寺　まどか 藤田　未来也

阿部　詩野 大久保　琢仁

佐藤　日和 佐々木　粋

富樫　英花 阿部　葉埜

選手氏名 得点 選手氏名

豊川　葵青 鈴木　海瑠

室井　悠里 白戸　仁弥

鎌田　侑花 上 子　大楽

選手氏名 得点 選手氏名 得点

吉田　光里 千葉　凌也

岩手県

秋田県

宮城県

福島県

山形県

※　１位＝１８点　　２位＝１５点　　３位=１２点　　４位=９点　　５位=６点　　６位＝３点

県名
少年女子 少年男子 成年女子 成年男子

青森県

確定



【成年女子】 １位 ４位

２位 5位

３位 6位

予選順位 的番 予

○
×

○
×

×
○

×
○

×
○

×
○

令和４年度　東北総合体育大会　団体戦決勝ラウンド

準々決勝 準決勝 決勝・３位決定戦

2 ① 岩 手 県
4

（53,45,46,51）
岩 手 県

6

7 ② bye
⑤

3

岩 手 県
（,,,）

Ａ

6 ③ 福 島 県
4 （43,50,32,42,s17） ⑦

⑥

宮 城 県
2 （52,49,41,32）

3 ④ 宮 城 県
5 （46,44,37,39,s22）

優勝

（47,35,36）

秋 田 県
0 （39,28,34）

⑦

（47,42,44） ⑧

4 ⑤
1

5
5 ⑥ 秋 田 県

青 森 県

8

（,,,）
山 形 県Ｂ

⑧
⑦ bye

0

山 形 県
6 （57,54,45）

1 ⑧ 山 形 県
2

宮 城 県Ａ

⑦
第３位

（,,,）

⑧

秋 田 県Ｂ
（,,,）

確定



1 2 3 4 5 6 合計 1 2 3 4 5 6 合計

1 1-B 吉田　光里 岩手県 岩手県 600 309 291 600 51 53 53 54 48 50 309 51 47 50 48 47 48 291 72 4 11 24 21 11 4 1

2 1-C 豊川　葵青 青森県 青森県 590 298 292 590 46 51 44 55 50 52 298 48 44 55 55 52 38 292 72 2 9 28 17 9 4 5

3 4-B 室井　悠里 福島県 福島県 578 285 293 578 45 46 48 50 48 48 285 57 46 52 55 39 44 293 71 3 8 26 22 4 7 3 1

4 3-B 鎌田　侑花 岩手県 岩手県 562 287 275 562 44 47 47 50 49 50 287 45 45 39 51 45 50 275 72 1 6 19 22 12 10 1 2

5 2-A 佐藤　日和 山形県 山形県 544 277 267 544 50 40 43 43 51 50 277 41 41 53 45 41 46 267 72 4 9 15 17 13 11 4 1 2

6 1-A 富樫　英花 山形県 山形県 543 271 272 543 39 51 45 49 45 42 271 48 45 48 48 44 39 272 72 3 8 17 16 15 6 5 3 1 1

7 6-C 佐藤　彩来 秋田県 秋田県 536 265 271 536 46 40 48 48 40 43 265 48 44 50 42 42 45 271 72 4 6 12 23 12 11 4 3 1

8 2-B 田村　天香 岩手県 岩手県 505 258 247 505 50 46 43 38 40 41 258 46 35 43 41 41 41 247 71 2 17 13 19 7 6 3 3 1

9 2-C 阿保　美樹 青森県 青森県 498 241 257 498 50 38 45 37 34 37 241 47 45 41 37 46 41 257 71 2 6 11 14 16 11 4 5 2 1 1

10 3-C 阿保　ナナ 青森県 青森県 480 230 250 480 38 42 33 42 40 35 230 47 36 44 48 37 38 250 71 1 4 11 9 22 9 6 4 4 1 1

11 4-A 渡邉　梨瑚 宮城県 宮城県 434 230 204 434 43 35 36 45 32 39 230 37 34 29 28 41 35 204 71 1 2 3 21 12 9 6 7 5 2 4

12 6-A 尾形　奈南 宮城県 宮城県 411 199 212 411 17 30 39 44 34 35 199 36 41 32 30 33 40 212 69 2 6 13 10 13 7 7 2 7 2

13 6-B 清水　奏芭 福島県 福島県 389 192 197 389 31 43 30 30 33 25 192 21 38 28 37 32 41 197 67 4 5 6 14 8 12 6 5 4 3

14 5-B 菅野　琉夏 福島県 福島県 389 201 188 389 42 31 32 32 34 30 201 35 27 40 33 27 26 188 65 2 4 11 15 10 7 5 5 4 2

15 5-A 後藤　伶奈 宮城県 宮城県 388 201 187 388 38 35 28 29 29 42 201 27 29 31 37 33 30 187 68 1 5 13 10 8 9 8 8 4 2

16 4-C 野呂　このは 秋田県 秋田県 346 160 186 346 32 28 13 35 25 27 160 37 23 35 33 37 21 186 63 1 2 3 10 8 9 11 5 6 7 2

17 5-C 柳沢　理名 秋田県 秋田県 197 97 100 197 13 16 21 22 18 7 97 2 17 22 33 26 100 39 3 5 7 4 4 4 3 3 6

18 3-A 富樫　心春 山形県 山形県

1 7-A 岸塚　美樹 山形県 山形県 651 325 326 651 52 53 54 55 56 55 325 53 54 54 56 55 54 326 72 6 22 34 13 3

2 9-B 小野寺　まどか 岩手県 岩手県 644 328 316 644 54 57 54 53 56 54 328 54 53 53 57 46 53 316 72 10 22 33 13 2 1 1

3 8-A 阿部　詩野 山形県 山形県 640 324 316 640 52 55 54 55 55 53 324 56 47 52 53 54 54 316 72 6 22 27 17 5 1

4 9-A 星野　爽来 山形県 山形県 606 302 304 606 55 49 50 49 51 48 302 48 45 55 52 49 55 304 72 8 12 28 15 13 3 1

5 7-B 関根　沙英 岩手県 岩手県 585 300 285 585 52 53 51 47 53 44 300 50 47 42 53 49 44 285 72 4 11 24 17 12 2 4 1 1

6 8-B 川渕　真弓 岩手県 岩手県 578 305 273 578 48 53 50 52 53 49 305 42 42 53 50 47 39 273 72 5 11 22 19 12 3 1 2 1 1

7 9-C 畑山　郁子 青森県 青森県 574 293 281 574 52 53 51 42 48 47 293 41 49 49 53 45 44 281 72 1 7 21 21 13 7 2 1

8 10-C 佐藤　裕子 秋田県 秋田県 566 301 265 566 51 57 54 48 41 50 301 44 43 41 45 40 52 265 72 3 13 19 15 7 11 4 1 2

9 10-B 相澤　亜祐美 宮城県 宮城県 550 288 262 550 52 50 48 44 46 48 288 47 48 44 49 36 38 262 69 1 10 15 17 21 4 2

10 7-C 岡田　咲桜 青森県 青森県 543 276 267 543 47 47 45 48 52 37 276 41 47 50 48 41 40 267 71 3 9 13 16 19 8 4 1 1

11 11-B 荻原　舞那穂 宮城県 宮城県 533 268 265 533 47 50 44 43 39 45 268 48 43 45 44 41 44 265 72 3 6 16 11 22 6 9 1 1

12 11-A 室井　麻佑 福島県 福島県 523 263 260 523 42 33 45 48 48 47 263 44 49 47 42 39 39 260 71 2 9 11 17 15 8 5 3 2 1

13 12-B 佐藤　優衣 宮城県 宮城県 518 248 270 518 43 49 42 45 35 34 248 45 36 49 39 47 54 270 72 4 9 16 9 17 9 3 3 2 2 2

14 11-C 小田嶋　美和 秋田県 秋田県 510 269 241 510 47 45 43 49 49 36 269 38 40 45 35 42 41 241 71 3 12 21 13 11 7 2 1 1

15 10-A 米田　まこ 福島県 福島県 496 251 245 496 29 45 40 49 45 43 251 42 40 44 44 43 32 245 72 7 14 17 4 15 4 3 1 4 3

16 12-C 小林　里恵 秋田県 秋田県 430 227 203 430 45 27 35 43 39 38 227 40 43 40 37 25 18 203 65 2 5 10 9 15 7 6 5 6 1 1

17 12-A 高津　朋子 福島県 福島県 418 218 200 418 32 39 28 47 35 37 218 30 43 31 39 33 24 200 71 3 5 13 9 10 12 7 5 6 1

18 8-C 小野寺　紗々音 青森県 青森県 413 225 188 413 35 34 38 38 43 37 225 31 24 35 40 27 31 188 69 1 2 6 9 15 5 17 6 6 2 1

成年女子

少年女子

5 4氏　 名 所　　属 県名 得点 X① ②
②③
to

７０Ｍ　① ７０Ｍ　②
順位

日付：令和４年８月20日（土）　天候：曇り
会場：新青森県総合運動公園　投てき・アーチェリー場

110 9 8 7 6

第77回　国民体育大会東北ブロック大会　種別個人成績（確定成績）

立順 23HIT

確定



1 2 3 4 5 6 合計 1 2 3 4 5 6 合計

1 7-A 岸塚　美樹 山形県 山形県 651 325 326 651 52 53 54 55 56 55 325 53 54 54 56 55 54 326 72 6 22 34 13 3

2 9-B 小野寺　まどか 岩手県 岩手県 644 328 316 644 54 57 54 53 56 54 328 54 53 53 57 46 53 316 72 10 22 33 13 2 1 1

3 8-A 阿部　詩野 山形県 山形県 640 324 316 640 52 55 54 55 55 53 324 56 47 52 53 54 54 316 72 6 22 27 17 5 1

4 9-A 星野　爽来 山形県 山形県 606 302 304 606 55 49 50 49 51 48 302 48 45 55 52 49 55 304 72 8 12 28 15 13 3 1

5 1-B 吉田　光里 岩手県 岩手県 600 309 291 600 51 53 53 54 48 50 309 51 47 50 48 47 48 291 72 4 11 24 21 11 4 1

6 1-C 豊川　葵青 青森県 青森県 590 298 292 590 46 51 44 55 50 52 298 48 44 55 55 52 38 292 72 2 9 28 17 9 4 5

7 7-B 関根　沙英 岩手県 岩手県 585 300 285 585 52 53 51 47 53 44 300 50 47 42 53 49 44 285 72 4 11 24 17 12 2 4 1 1

8 8-B 川渕　真弓 岩手県 岩手県 578 305 273 578 48 53 50 52 53 49 305 42 42 53 50 47 39 273 72 5 11 22 19 12 3 1 2 1 1

9 4-B 室井　悠里 福島県 福島県 578 285 293 578 45 46 48 50 48 48 285 57 46 52 55 39 44 293 71 3 8 26 22 4 7 3 1

10 9-C 畑山　郁子 青森県 青森県 574 293 281 574 52 53 51 42 48 47 293 41 49 49 53 45 44 281 72 1 7 21 21 13 7 2 1

11 10-C 佐藤　裕子 秋田県 秋田県 566 301 265 566 51 57 54 48 41 50 301 44 43 41 45 40 52 265 72 3 13 19 15 7 11 4 1 2

12 3-B 鎌田　侑花 岩手県 岩手県 562 287 275 562 44 47 47 50 49 50 287 45 45 39 51 45 50 275 72 1 6 19 22 12 10 1 2

13 10-B 相澤　亜祐美 宮城県 宮城県 550 288 262 550 52 50 48 44 46 48 288 47 48 44 49 36 38 262 69 1 10 15 17 21 4 2

14 2-A 佐藤　日和 山形県 山形県 544 277 267 544 50 40 43 43 51 50 277 41 41 53 45 41 46 267 72 4 9 15 17 13 11 4 1 2

15 7-C 岡田　咲桜 青森県 青森県 543 276 267 543 47 47 45 48 52 37 276 41 47 50 48 41 40 267 71 3 9 13 16 19 8 4 1 1

16 1-A 富樫　英花 山形県 山形県 543 271 272 543 39 51 45 49 45 42 271 48 45 48 48 44 39 272 72 3 8 17 16 15 6 5 3 1 1

17 6-C 佐藤　彩来 秋田県 秋田県 536 265 271 536 46 40 48 48 40 43 265 48 44 50 42 42 45 271 72 4 6 12 23 12 11 4 3 1

18 11-B 荻原　舞那穂 宮城県 宮城県 533 268 265 533 47 50 44 43 39 45 268 48 43 45 44 41 44 265 72 3 6 16 11 22 6 9 1 1

19 11-A 室井　麻佑 福島県 福島県 523 263 260 523 42 33 45 48 48 47 263 44 49 47 42 39 39 260 71 2 9 11 17 15 8 5 3 2 1

20 12-B 佐藤　優衣 宮城県 宮城県 518 248 270 518 43 49 42 45 35 34 248 45 36 49 39 47 54 270 72 4 9 16 9 17 9 3 3 2 2 2

21 11-C 小田嶋　美和 秋田県 秋田県 510 269 241 510 47 45 43 49 49 36 269 38 40 45 35 42 41 241 71 3 12 21 13 11 7 2 1 1

22 2-B 田村　天香 岩手県 岩手県 505 258 247 505 50 46 43 38 40 41 258 46 35 43 41 41 41 247 71 2 17 13 19 7 6 3 3 1

23 2-C 阿保　美樹 青森県 青森県 498 241 257 498 50 38 45 37 34 37 241 47 45 41 37 46 41 257 71 2 6 11 14 16 11 4 5 2 1 1

24 10-A 米田　まこ 福島県 福島県 496 251 245 496 29 45 40 49 45 43 251 42 40 44 44 43 32 245 72 7 14 17 4 15 4 3 1 4 3

25 3-C 阿保　ナナ 青森県 青森県 480 230 250 480 38 42 33 42 40 35 230 47 36 44 48 37 38 250 71 1 4 11 9 22 9 6 4 4 1 1

26 4-A 渡邉　梨瑚 宮城県 宮城県 434 230 204 434 43 35 36 45 32 39 230 37 34 29 28 41 35 204 71 1 2 3 21 12 9 6 7 5 2 4

27 12-C 小林　里恵 秋田県 秋田県 430 227 203 430 45 27 35 43 39 38 227 40 43 40 37 25 18 203 65 2 5 10 9 15 7 6 5 6 1 1

28 12-A 高津　朋子 福島県 福島県 418 218 200 418 32 39 28 47 35 37 218 30 43 31 39 33 24 200 71 3 5 13 9 10 12 7 5 6 1

29 8-C 小野寺　紗々音 青森県 青森県 413 225 188 413 35 34 38 38 43 37 225 31 24 35 40 27 31 188 69 1 2 6 9 15 5 17 6 6 2 1

30 6-A 尾形　奈南 宮城県 宮城県 411 199 212 411 17 30 39 44 34 35 199 36 41 32 30 33 40 212 69 2 6 13 10 13 7 7 2 7 2

31 6-B 清水　奏芭 福島県 福島県 389 192 197 389 31 43 30 30 33 25 192 21 38 28 37 32 41 197 67 4 5 6 14 8 12 6 5 4 3

32 5-B 菅野　琉夏 福島県 福島県 389 201 188 389 42 31 32 32 34 30 201 35 27 40 33 27 26 188 65 2 4 11 15 10 7 5 5 4 2

33 5-A 後藤　伶奈 宮城県 宮城県 388 201 187 388 38 35 28 29 29 42 201 27 29 31 37 33 30 187 68 1 5 13 10 8 9 8 8 4 2

34 4-C 野呂　このは 秋田県 秋田県 346 160 186 346 32 28 13 35 25 27 160 37 23 35 33 37 21 186 63 1 2 3 10 8 9 11 5 6 7 2

35 5-C 柳沢　理名 秋田県 秋田県 197 97 100 197 13 16 21 22 18 7 97 2 17 22 33 26 100 39 3 5 7 4 4 4 3 3 6

36 3-A 富樫　心春 山形県 山形県

日付：令和４年８月20日（土）　天候：くもり
会場：新青森県総合運動公園　投てき・アーチェリー場

順位 立順 氏　 名 所　　属 県名 ① ②
②③
to

７０Ｍ　①

東北アーチェリー選手権大会（確定）

1

女子

7 6 5 4 3 2
７０Ｍ　②

HIT X 10 9 8得点

確定



順位 立順 選手名 得点 順位 立順 選手名 得点 順位 立順 選手名 得点

1 位 岩手県 1,667 1位 1-B 吉田　光里 600 4位 3-B 鎌田　侑花 562 8位 2-B 田村　天香 505 国体出場

2 位 青森県 1,568 2位 1-C 豊川　葵青 590 9位 2-C 阿保　美樹 498 10位 3-C 阿保　ナナ 480 国体出場

3 位 福島県 1,356 3位 4-B 室井　悠里 578 13位 6-B 清水　奏芭 389 14位 5-B 菅野　琉夏 389 国体出場

4 位 宮城県 1,233 11位 4-A 渡邉　梨瑚 434 12位 6-A 尾形　奈南 411 15位 5-A 後藤　伶奈 388

5 位 山形県 1,087 5位 2-A 佐藤　日和 544 6位 1-A 富樫　英花 543 18位 3-A 富樫　心春

6 位 秋田県 1,079 7位 6-C 佐藤　彩来 536 16位 4-C 野呂　このは 346 17位 5-C 柳沢　理名 197

順位 立順 選手名 得点 順位 立順 選手名 得点 順位 立順 選手名 得点

1 位 山形県 1,897 1位 7-A 岸塚　美樹 651 3位 8-A 阿部　詩野 640 4位 9-A 星野　爽来 606 国体出場

2 位 岩手県 1,807 2位 9-B 小野寺　まどか 644 5位 7-B 関根　沙英 585 6位 8-B 川渕　真弓 578 国体出場

3 位 宮城県 1,601 9位 10-B 相澤　亜祐美 550 11位 11-B 荻原　舞那穂 533 13位 12-B 佐藤　優衣 518

4 位 青森県 1,530 7位 9-C 畑山　郁子 574 10位 7-C 岡田　咲桜 543 18位 8-C 小野寺　紗々音 413

5 位 秋田県 1,506 8位 10-C 佐藤　裕子 566 14位 11-C 小田嶋　美和 510 16位 12-C 小林　里恵 430

6 位 福島県 1,437 12位 11-A 室井　麻佑 　<B>本日終了</B> 15位 10-A 米田　まこ 496 17位 12-A 高津　朋子 418

第２競技者 第３競技者
順　位 団体名 合計得点

第１競技者

順　位 団体名 合計得点
第１競技者

成年女子

第77回　国民体育大会東北ブロック大会（団体予選確定成績）

第２競技者 第３競技者

少年女子

日付：令和４年８月20日（土）　天候：曇り
会場：新青森県総合運動公園　投てき・アーチェリー場

確定


